PIUS PP. X.

EX SACRIS CONGREGATIONIBUS ROMANIS

SENTENTIAE NOVISSIMAE SELECTAE

Ex Congregatione Consistoriali.

Declaratio circa facultatem dispensandi presbyteros ab irregularitate.

Proposito dubio « utrum, vi decisionis huius S. Congregationis Consistorialis diei 27 Februarii 1909, facultas concedendi presbyteris dispensationem ab irregularitate, sive haec oriatur ex delicto, sive ex defectu, spectet ad S. Congregationem de Sacramentis, an potius ad S. Congregationem Concilii »; SSmus. D. N. Pius PP. X, attentis votis tum a Secretis utriusque Congregationis de Sacramentis et Concilii, tum huius S. Congregationis Consultorum, mandavit ut responderetur: « dispensationem ex defectu reservari ad S. Congregationem de Sacramentis; ex delicto autem ad S. Congregationem Concilii ». (Ex deer. d. xxviii Novembr. an. MCMXI).

Ex Congregatione Rituum.

Dubia circa festum Commemorationis solemnis SSmi. Corporis D. N. I. C.

I. — Utrum adveniente festo Commemorationis solemnis Sanctissimi Corporis D. N. I. C., continuari adhuc debeant octavae inchoatae, et an sua octava gaudeat festum aliquod duplex primae classis intra hanc octavam privilegiatam occurrens?

Resp. — Affirmative ad utrumque.

II. — An dies octava praefatae Commemorationis solemnis Sanctissimis Corporis D. N. I. C. excludat duplia prima classis occurrentia?

Resp. — Affirmative, excepto festo SS. Apostolorum Petri et Pauli. (Ex decr. d. xvii mens. Novemb. MCMXI).

Dubia varia.

I. — Celebrans et ministri, qui in Missa solemnii diei festi Annuntiationis B. M. V. nec non SS. Natalis D. N. I. C. genuflectunt quando a choro cantantur verba: « Et incarnatus est » etc., genuflectere ne debent etiam quando eadem verba simul recitant ad altare?

Resp. — Affirmative.

II. — In vigilia Festi alicuius Sancti, cuius nomen continetur in Canone Missae, celebrans debet ne caput inclinare quum idem nomen pronuntiat?

Resp. — Affirmative iuxta Rubricas Missalis de Ritu celebrandi Missam tit. V, n. 2.

III. — Festum S. Stephani Pp. M. insignis Collegiae Titularis, in tota Civitate Rodigii iamdiu celebrari solet sub rito duplici I classis cum octava. Quae illud utrum in tota eadem civitate « Credo » in Missa a recitari possit ac debeat.

Resp. — Negative et servetur Decretum n. 2189 *in iherusina*, 23 Martii 1709. (Ex deer. d. xxiv mens. a Novemb. MCMXI).

Ex Secretaria Status.

Declaratio authentica circa indultum de abstinentia et ieunio pro America Latina per Secretariam Status editum die I mens. Ianuarii MCMXI.

Circa Indultum de abstinentia et ieunio pro America Latina, per Secretariam Status editum die I Ianuarii 1910, ea quae sequuntur dubia revmus. Vicarius Apostolicus Guyanae Britannicae humiliter Sanctae Sedis dirimenda proposuit :

I. — Utrum Nigritae et Indi, qui privilegiis gaudentes per Constitutionem Leonis f. r. PP. XIII « Trans oceanum » concessis, ieunare tenentur solummodo feriis sextis quadragesimae, Sabbato Sancto et in peregrinatio Nativitatis Domini, vi praefati indulti a ieunio eximantur etiam Sabbato Sancto et in peregrinatio Nativitatis D. N. I. C. ?

II. — Utrum diebus, quibus hoc indulto frui licet, firma maneat prohibitio miscendi carnes et pisces ?

III. — Quatenus affirmative ad II., utrum haec prohibitio etiam Nigritas et Indos respiciat ?

SSimus. D. N. Pius PP. X, referente Cardinali a Secretis Status, die XIII mens. Decembris MCMXI, respondendum decrevit :

Ad I. — Sufficenter pro visum per art. XIII Constitutionis « Trans oceanum » diei XVIII mens. Apr. MDCCCXCVII, ideoque ambo privilegia seu indulta cumulari posse.

Ad II. — Affirmative, nisi obtineatur speciale indultum apostolicum.

Ad III. — Affirmative ut in II.

DIARIUM VATICANUM

(Mense Decembri MCMXI).

Coram SSmo. admissiones.

Praeter Purpuratos Patres, Urbanos Antistites aliosque viros, qui sui quisque muneris gratia Pontificem de more adiuvaverunt, peculiari nota digni sunt iuxta admissionis diem : Manus catholicorum ex dioecesis Westmonasteriensis, Neo-Eboracensi, Parisiensi ad grates Pontifici agendas ob episcopos suos sacra Purpura honestatos ; Thomas Iosephus Shahan, rector catholici athenaei Washingtonensis ; Carolus Badeni, Comes, a secretis Austrorum legationis apud Belgas ; Cracoviensis municipii legati qui Romam advenerunt ut novi episcopi sui Adam Sapieha consecrationi, ab ipso Pontifice peractae, adstant ; Pontifica commissio ad Breviarii Romani reformationem delecta, a r. p. d. Petro La-

fontaine, episcopo tit. Charistien., eius preside, coram adducta ; De Pimodan, Comes ; Blumenstil, Comes ; Armandus Nisard, Gallicae quondam legationi praepositus apud Apostolicam Sedem ; Carolus Giustiniani Bandini, Montis Draconis Dux ; Gustavus Sardi, Marchio ; Sacer Purpuratorum Senatus, Legati omnes exterarum nationum, Pontificiaeque Domus antistites et aulici omnia in novum annum SSmo. offerentes.

Pontificiae electiones.

— Decreto S. Congregationis de Propaganda Fide r. p. Iulius Moury e Seminario Lugdunensi pro Missionibus Africae, episcopus tit. Ariassen. et Vicarius Littoris Eburnei nominatus est.

— R. p. d. Franciscus Maturinus Guichard, episcopus tit. Toronen., inter episcopos Pontificio Solio adstantes recentes.

— R. p. d. Carolus Algernon Stanley, episcopus tit. Emmanusien., et r. d. Carolus Perosi inter Consultores adleguntur S. Congregationis Consistorialis.

— R. d. Orestes Giorgi a secretis S. Congregationis Concilii ; et r. d. Carolus Perosi Summi Magistri criminibus expiandis adiutor a rescriptis dicuntur.

Varia.

Die XVII mens. Decembris MCMXI SS. D. N. Pius PP. X in Xystino sacello emum. p. d. Caietanum De Lai, Sabinorum episcopum ; r. p. Pium de Langogne, archiepiscopum tit. Corinthium ; et Adam Sapieha episcopum Cracoviensem sollemni ritu consecrat.

ANNALES

Annus MCMXI

Qui annus hisce diebus praeterit, gravibus eventibus peculiaribusque notis insignis evasit.

Post tria decennia, — ex quo scilicet inter Russos ac Turcas dimicatum est, — quod nunc cum ipsis Turcis bellum Itali gerunt, primum certamen est magnarum in Europa civitatum, licet extra Europam certisque finibus pugnetur. Ceterum alia quoque nationum Europaeorum negotia extra Europam agitantur, ut Mauritana res, Persicae quaestiones et ipsa quae adhuc perdurat rebellio ad Sinense imperium evertendum. Quibus ex rebus facile apparet, Europae politica commoda magis magisque in dies ad sese inter varias orbis regiones diffundendum tendere, indeque effici talem rationum contextum, ut latae conflagrations possibles forent, nisi in periculo ipso potens frenum pro pace constitueretur.

Hac de causa anno MCMXI et devitatas vidimus periculorum plenas decertationes, (quarum praesertim illam commemorabimus quae oritura videbatur inter Anglos et Germanos circa Mauritani problematis resolutiones), et Italianam audivimus sponte profitentem militarem actionem suam certis limitibus iri circumscriptum, ne « status quo » in Balkanicis regionibus perturbaretur, atque, si egerit ne-

cessitate, quam vitare non potuisset, impulsam, se tamen curaturam ut belli consecaria quam maxime coangustarentur.

Cuius quidem belli vices Italies favorabiles omnino maient, qui ultra procedentes, hinc ad Lebdae ruinas; inde, post Ain-Zara strenue atque impavide captam; ad desertorum limina pervenerunt; sequentibus operibus munitionibusque circumductis sepserunt.

Mauritanæ res proclinati videbantur, quum Galli ad Fez urbem expedito exercitu profecti sunt, Hispani Larrache atque El Ksar loca occuparunt, ac Germani *Panther* bellicam navem ad Agadir portum miserunt. Sequutae sunt inter Germanos et Gallos, (quibus Angli faverunt), negotiationes; pluribusque difficultatibus, iisque non parvi momenti, hinc inde superatis, ad pactionem illam ventum est, de qua alias mentionem fecimus; quaeque a ceteris Europæ nationibus rata habita, nunc Galici Senatus supremam sanctionem exspectat.

Alia quaestio, quae, ut supra diximus, tamquam «internationalis» consideranda est, Persidis imperium respicit; idque tum ob praecedentes conventiones pactas inter Anglos, Russos et Germanos, tum quod, veluti proximum, Turcarum imperium in ea et ipsum quodammodo implicitur. Controversia, inter Russiam et Persidem exorta, Russorum arma in hanc regionem adduxit, at, iuxta testificationes, praesertim Anglicas, modus aliquis brevi invenietur, quo, specie saltem, Persici Caesaris primatus servetur.

Sinenses cruenti motus, quamquam, si apparentem eorum finem respexeris regiam domum solo detrudendi, in imperii finibus contineri putaveris, revera in alias nationes repercuti poterunt, in Iaponiam præ omnibus et Angliam; quae, si necessitas postulaverit, nihil profecto omittent, ut quaestioni «internationalem» notam attribuant; quemadmodum aliis etiam in casibus per elapsum annum obortis occurrit, uti tractationibus inter Hispaniam et Galliam de Mauritania, commercii foederi inter Russiam et Septentrionalis Americae Foederatas Civitates dirempto; itemque novis pactionibus a Russia cum Iaponia initis de ultimo Oriente; certis denique legibus a Foederatis Septentrionalis Americae Civitatibus, a Gallia et Anglia inter se constitutis de arbitris adeundis.

In quibus omnibus tamen — et in quaestione etiam Cretensi, quae nihil obstante impatienti ci-vium sollicitudine immutata permansit — quum civilis rationis animus in universum paci confidit, sperandum est et oriente hoc anno ab hac fide ipsum non recessurum.

PUBLICI PER ORBEM COETUS legibus ferendis

In **Anglia** novae latae ab administris testificiones de amicitia cum Germania deque consensu cum Russico Imperio de huius iuribus tutandis in Perside; deinde coetus sessio conclusa.

In **Austria** rationes acceptorum et expensarum pro tempore approbatae.

In **Gallia** quamquam de conventionibus cum Germania circa Mauritiam acriter est disceptatum, suffragia tamen favorabilia administroruin collegio late cesserunt: In Senatu lata lex de operariorum pensionibus reformandis.

In **Germania** post declaratas ab Imperii Cancellario pactiones cum Gallia de Mauritania, et confirmata amicitiae vincula cum Anglis, publicus coetus dimissus, novaque comitia ad mensem Ianuarium indicta.

In **Lusitania** rogatio legis oblata de classi renovanda.

In **Russia**, frustra obsistentibus Polonis, lata lex de nova Polonae provinciae partitione circa eius administrationem.

In **Turcarum imperio** rogatio legis a Said, supremo administro, oblata ad Imperii constitutionem ita reformandam, ut liceat Caesari, quum voluerit, publicum legatorum coetum per decretum dimittere, in tantas difficultates incurrit, ut administrorum collegiumonne se munere abdicaverit.

PER ORBEM

Die III mens. Decembris MCMXI, Camberii, vetustum episcoporum palatium, recens inter historica Galliae monumenta adnumeratum, fortuito incendio absunitur.

— d. VII novae aviationis victimæ in Anglia lugentur, Oxlei et Weiss.

— d. VIII Anglorum rex et regina Delhi in Indis pervenient, immensa hominum multitudine ovante ac gratulante.